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Kompetence: Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget

Beslutningstema
Udvalget skal godkende placering af ny genbrugsplads for sammenlægning af genbrugspladserne i Vemmelev og Korsør.

Baggrund
Efter beslutning i Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget den 2. november 2015 genoptages sagen med henblik på en historisk 
gennemgang og fremskaffelse af yderligere oplysninger for så vidt angår synergieffekter i forhold til placering. Lokalråd orienteres.

Center for Teknik og Miljø har gennemgået beslutningsprocessen i forbindelse med drøftelser om placering af ny fælles 
genbrugsplads i Korsør og Vemmelev. Placeringen er tidligere drøftet på Teknik og Miljøudvalget den 5. september 2011, hvor 
udvalget behandlede den fremtidige struktur for genbrugspladser. AffaldPlus deltog på mødet og fremlagde en mulig fremtidig 
placering af en sammenlagt genbrugsplads ved Korsør Renseanlæg på Slagelse Landevej. Den historiske gennemgang er vedlagt i 
bilag 2.

Umiddelbare synergieffekter ved at sammentænke placeringen af genbrugspladsen med SK Forsynings varmeværk i Korsør Nord v. 
Tårnborvej (Korsør Erhvervspark) er besparelser ifm. fælles udbud, vejadgang, brovægt og overvågning. En anden synergieffekt vil 
være at få realiseret et nyt erhvervsområde, som vil kunne tiltrække andre virksomheder.

Center for Teknik og Miljø har vurderet de bedste placeringer ud fra følgende forhold: Pladskrav, transport for brugere, plan og 
landskabelige forhold og passende afstand til boliger. Forholdene er vurderet på en skala fra 1-5, hvor 5 er bedst.

Opsummeret vurdering i prioriteret rækkefølge. Bemærkninger fremgår af i bilag 1.

Placeringer Pladskrav Transport
for brugere

Plan og 
land
forhold 

Afstand til 
boliger

I Alt

Korsør Nord  
v. Reskavej/Ørnumvej

5 4 4 5 18

Korsør Nord
v. Tårnborgvej

5 4 4 3 16

Korsør Syd
v. Slagelse Landevej

5 4 3 2 14

Vemmelev 
Genbrugsplads

4 2 5 1 12

Lokalrådene i Halskov, Korsør og Vemmelev er blevet orienteret om de mulige placeringer. Alle de orienterede lokalråd og 
uopfordret Hejninge-Stillinge Lokalråd har sendt bemærkninger til udvalgsbehandlingen. Bemærkningerne er vedlagt i bilag 3.

Halskov Lokalråd peger entydigt på en placering i Korsør Nord – Industriområde v. Ørnumvej og Reskavej grundet den gode 
logistiske tilgang til området både fra Tårnborg, Halskov, Korsør og Vemmelev.

Hejninge-Stillinge Lokalråd anbefaler en placering i Vemmelev, da dette er det mest centrale sted for Korsør-Halskov-Vemmelev-
Hejninge-Stillinge.

Korsør Lokalråd indstiller, at den nye genbrugsplads placeres i Korsør Nord – Industriområde v. Ørnumvej og Reskavej.
Vemmelev Lokalråd ønsker at bevare Vemmelev Genbrugsplads, da en lukning vil opleves som en væsentlig forringelse af 
serviceniveauet for borgerne i Vemmelev.

Retligt grundlag
Det er en kommunal opgave at håndtere affaldet fra private husstande, og at give husholdninger i kommunen adgang til mindst én 
genbrugsplads, jf. Affaldsbekendtgørelsen § 32. Dette arbejde er lagt ud til det fælleskommunale affaldsselskab AffaldPlus, som 
driver pladserne på vegne af medlemskommunerne.

Handlemuligheder
Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget kan anbefale, at der arbejdes videre med den indstillede placering i Korsør Nord – Industriområde 
ved Ørnumvej og Reskavej. Udvalget kan beslutte, at vælge én af de øvrige placeringer. Endelig kan udvalget anmode 
administrationen om at undersøge andre specifikke placeringer.

Udvalget kan anbefale overfor AffaldPlus, at Vemmelev Genbrugsplads som en overgangsordning opretholdes en periode efter at de 
forventede nye affaldsordninger i 2018 er implementeret.

Vurdering
Center for Teknik og Miljø anbefaler, at en ny genbrugsplads placeres i Korsør Nord – Industriområde v. Ørnumvej og Reskavej. 
Begrundelsen er placeringen i et industriområde, langt fra boliger, tæt ved motorvej og med fin adgang for hovedgruppen af 
borgere i Korsør.

Såfremt det ikke lykkes for AffaldPlus at opkøbe jord fra de private aktører i Korsør Nord – Industriområde v. Ørnumvej og 
Reskavej, anbefaler centeret for Teknik og Miljø, at Korsør Nord v. Tårnborgvej (Korsør Erhvervsområde) vælges som en 2. 
prioritets placering. 

Af hensyn til serviceniveauet for borgerne i Vemmelev og Kirke Stillinge samt for at sikre en høj affaldssortering, anbefaler center 
for Teknik og Miljø, at Vemmelev Genbrugsplads opretholdes uændret i minimum 6 måneder efter, at de forventede nye 
affaldsordninger med øget hustandsindsamling af affald er implementeret i 2018.
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Bevarelse af Vemmelev genbrugsplads vil forudsætte, at kommunen indgår en særaftale med AffaldPlus, som kan få betydning for 
kommunernes betaling til genbrugspladserne.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser
Arbejdet med genbrugspladser er brugerfinansierede. Omkostninger til planlægning og anlæg finansieres af AffaldPlus.

Bevarelse af Vemmelev genbrugsplads uændret i minimum 6 måneder efter at de forventede nye affaldsordninger i 2018 er 
implementeret kan øge driftsomkostningerne. Det vurderes, at udgiften kan holdes indenfor eksisterende driftsramme på 
affaldsområdet.

Konsekvenser for andre udvalg
§17 stk.4 udvalget for Korsør er orienteret om arbejdet.

Indstilling
Centerchef for Teknik og Miljø indstiller,

1.    at der arbejdes videre med en ny genbrugsplads i Korsør Nord – Industriområde 
v. Ørnumvej og Reskavej. Såfremt dette ikke er muligt, arbejdes der på en placering i Korsør Nord v. Tårnborgvej (Korsør 
Erhvervspark)

2.    at det anbefales overfor AffaldPlus, at Vemmelev Genbrugsplads som en overgangsordning opretholdes uændret i minimum 6 
måneder efter at de forventede nye affaldsordninger i 2018 er implementeret. 

Bilag

330-2015-696427 Bilag 1 screening_af_ny_Korsør_Vemmelev_genbrugsplads.pdf
330-2015-696396 Bilag 2 historisk gennemgang ifm ny fælles genbrugsplads for Korsør og 

Vemmelev.pdf
330-2015-696316 Bilag 3 bemærkninger fra Lokalråd.pdf

Beslutning i Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget den 11. januar 2016:
Fraværende:  

Der arbejdes videre med en ny genbrugsstation ved Korsør Syd, Slagelse Landevej.

Der ønskes desuden en haveaffaldsplads i Stillinge Strand. Hertil ønsker udvalget, at der igangsættes en forhandling med Affaldplus 
om, at der etableres en døgnåben haveaffaldsplads i Vemmelev på den nuværende genbrugsstation.
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